Vm autē de uirtutibus & amicicijs ac de uoluptate dictū sit restat ut de felicitate sumatī dicam. Nā finē illā posuimus rerū

rum primum principium quod nota: & plus q; nota. ex hoc enim principio tota ciuiliū scientia originem habuit. cum enim ex diuersitate principiorum diuersitas sequatur conclusionum primo posteriorum. hinc est q; diuersos fines diuersē sequūtur res publice. in quibus non cedem. sed alie leges: aliq; mores pbantur. tertio ibi. His igitur tangit modum quem intēdit tenere in hoc tractatu de felicitate erit itaq; modus ille: repetemus aliqua dicta de his q; in libro primo dicta sunt de felicitate: & hoc modo erit breuior sermo q; si ab initio de felicitate dicere exordiamur hoc dicit. Circa materiā hanc occurrit dubiū. utrū in libro primo & hic de eadem an de altera felicitate sit consideratio. Aliqui dicunt q; ibi de ciuili. hic uero de contemplatiua tradat doctrina. quod & mihi nōnunq; probatum extitit. hodie uero studiū & tempus quod supra libro primo horum repertor atq; adiutor probus dicitur. id fecerūt. ut i meliorē sententiam propositum mutarem: nec id fecisse uereor. cum & augustinum doctorem egregium. multosq; alios id fecisse uideam. Imperator quoq; autentica de nuptiis de seipso dicit. Nō enim erubescimus si quid melius etiam horum que ipi prius diximus adinueniamus: hoc sancite & competētem prioribus imponere correptionem: nec ab aliis expectari corrigi legem. hec imperator. quod & ipse in locis non paucis in suo codice fecisse uidetur. bene edepol dicebat ille terētianus demea. nunq; ita quisq; bene subducta ratione ad uitam fuit: quin res etas. usus: semper aliquid moneat: aliqd oportet noui. ut illa que te scire credas nescias. & que tibi putaris prima in experientia do repudies. hec ille. Mihi quoq; hodie circa felicitatē nō alii euenit: nec tñ id sine rōne fecisse uidear. Adtūgā breuif ratiōes q; me i hāc sententiā pduxere. sigdē duas ponamus felicitates. ut aduersarij dicūt. Necesse erit dicere hoīs eē duos ultimos fines. duosq; pprias opatiōes. quorū utrūq; uidet cōtra phm supra libro prio. Itē si due eēnt felicitates. cū felicitas sit primū rerū agibillū principū. duopfecto in eodē erūt prima

uo uero & nono de amicitijs. & In primo tractatu huius decimi dictū quoq; sit de uoluptate. cū de his inq; dictū sit: restat ut de felicitate sumatim dicamus. secundo ibi. Nam illā. reddit causam cur de felicitate post prefata sit dicendum. causa uero ea ē quia supra libro primo in principio. & expressius in capitulo quarto secundū tractatus felicitatem posuimus rerū humanarum. hoc est rerum agibillū: quia igitur finis est rerum agendarum principium. supra libro septimo: sine cognitione felicitatis nemo satis poterit suā uitā dirigere. & hoc philosophus dicebat supra in prologo: atq; huius nimirum cognitio ad uitam nostram multum cōfert. & uelut sagittarij signum habentes: facilius quod oportet assequimur. itaq; felicitas quemadmodum rerum agendarum ē finis ultimus: sic etiam eē dicitur ea